ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 079, DE 05 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre o cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.513, de 6 de junho de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam CANCELADAS, com base no disposto:

I - no inciso V do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório;
II - no inciso I, alínea “a”, do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no anexo II a este Ato Declaratório;

Parágrafo Único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a aplicabilidade do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV ao RICMS.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 05 de junho de 2024.

WALDOMIRO MORELLI JUNIOR

Superintendente de Administração Tributária

 ANEXO  I  AO  ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 079, DE 05 DE JUNHO 2024
	AGUA CLARA

	1
	ANTONIO LUIZ LAMACCHIA
	28.848.224-7

	2
	GERSON LAPA AMARAL DOS SANTOS
	28.856.288-7

	3
	LUIZ GUSTAVO VELOS RIBEIRO
	28.733.975-0

	AMAMBAI

	4
	CARLA DANIELLY MORAES GONCALVES
	28.768.636-1

	APARECIDA DO TABOADO

	5
	JOAO CARLOS CATALAO FILHO
	28.774.656-9

	6
	MARYANE PIOVESANA CORDEIRO
	28.776.331-5

	7
	ORISVALDO RODRIGUES DA SILVA
	28.752.679-8

	AQUIDAUANA

	8
	RODRIGO QUADROS ALBRES
	28.707.394-7

	BATAGUASSU

	9
	AILTHON LOURENCO
	28.855.166-4

	10
	ELIANE MIRANDA DE OLIVEIRA
	28.838.346-0

	BELA VISTA

	11
	ALVARO DA SILVA ALVES
	28.832.466-8

	12
	CDN COMERCIO DE CARVAO E MADEIRA LTDA
	28.843.838-8

	13
	LEONARDO BAEZ GONCALVES
	28.759.016-0

	CAMAPUA

	14
	ARI LUIZ FERRATO
	28.816.043-6

	15
	CLAUDIA MIYASATO PEREIRA DA CUNHA BRUM
	28.842.977-0

	16
	LUIZ CANDIDO DA SILVA
	28.681.796-9

	CAMPO GRANDE

	17
	BIOENERGIA DO BRASIL S/A
	28.796.257-1

	18
	DELSON FERREIRA RODRIGUES
	28.855.795-6

	19
	DRINKS HOUSE COMERCIO DE BEBIDAS LTDA
	28.475.442-0

	20
	EDINEIDE AUXILIADORA SILVA DE SOUZA
	28.820.282-1

	21
	EDUARDO MACHADO METELLO JUNIOR
	28.678.419-0

	22
	ELYSEES ACADEMIE LTDA
	28.483.585-4

	23
	EVANDRO DE OLIVEIRA
	28.418.587-6

	24
	FLORENCIO RIQUELMA LARREA
	28.397.288-2

	25
	GERVIS SILVA SANTOS
	28.366.495-9

	26
	HUMBERTO SILVA DE JESUS LTDA
	28.450.543-9

	27
	HUMBERTO SILVA DE JESUS LTDA
	28.450.544-7

	28
	JULIEN ASMAR LTDA
	28.451.104-8

	29
	M.M.LUBRIFICANTES LTDA
	28.309.016-2

	30
	MS SERVICOS DE AUTOMACAO LTDA
	28.480.989-6

	31
	PATRICIA MIYUKI ARASHIRO
	28.751.005-0

	32
	TANIA REGINA TEZANI DE ALMEIDA
	28.481.112-2

	CORUMBA

	33
	AGROPECUARIA CARANDA LTDA
	28.853.099-3

	34
	ANTONIO CARLOS SACCHI
	28.820.996-6

	35
	EVERALDO JOSE DOS SANTOS
	28.843.479-0

	COSTA RICA

	36
	DEMILSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
	28.832.593-1

	37
	SEBASTIAO PINHEIRO DO PRADO
	28.822.175-3

	COXIM

	38
	ADSON DE OLIVEIRA FLORES
	28.786.032-9

	39
	ALEXANDRE JOSE CATAFESTA
	28.688.424-0

	40
	ANTONIO KRAES COSTA LEMES
	28.797.869-9

	41
	AURELIO SARAIVA BRAZ JUNIOR
	28.639.173-2

	42
	EDUARDO BENEZ ROCHA
	28.833.317-9

	43
	GUSTAVO VENDRUSCOLO
	28.811.256-3

	44
	LEA MARIA DELLAMANHA
	28.847.592-5

	45
	LUIZ PIACENTINI
	28.811.289-0

	46
	LUIZ VAGNER MARTINS PEREIRA
	28.769.466-6

	47
	MARIANA LIVIA DA CRUZ COSTA
	28.853.667-3

	DOURADOS

	48
	EMI ELIZABETE TOGURA NAKANO
	28.769.280-9

	49
	EMILIA KIMIKO BEPPU HASEGAWA
	28.813.855-4

	50
	FRANCISCO BARBOSA DA SILVA
	28.656.607-9

	51
	JAIR VILAPLANA FRANCO
	28.656.606-0

	52
	JOSE ANTONIO LIGURI
	28.550.477-0

	53
	KELIS TEIXEIRA
	28.817.847-5

	54
	LUCIANO MARTINS DE ALCANTARA
	28.813.764-7

	55
	MARCENIO PAIS PALHANO
	28.760.116-1

	56
	MARINETE ALVES BEZERRA
	28.758.377-5

	57
	REGIANE DA SILVA FERREIRA
	28.815.093-7

	58
	VANUZA MARTINS PAEL RUSCH
	28.764.446-4

	FATIMA DO SUL

	59
	APARECIDO PIMENTA DOS REIS
	28.776.194-0

	60
	CICERO MARCELINO DA SILVA
	28.832.625-3

	61
	LETICIA SILVA SARTORATO
	28.703.655-3

	62
	ROMARIO ACIOLE NOVAIS
	28.771.497-7

	63
	TIAGO LIMA DE OLIVEIRA
	28.769.257-4

	IVINHEMA

	64
	ALLAN GABRIEL MILITAO DA SILVA
	28.715.397-5

	65
	ANDRE LUIZ DE BRITO
	28.787.819-8

	66
	ARILSON LUCAS DOS SANTOS ARAUJO
	28.832.305-0

	67
	LAERTE FERREIRA NETO
	28.770.436-0

	JARDIM

	68
	GUSTAVO COSTA PALIARIN
	28.769.294-9

	69
	ITALINO MONDADORI
	28.811.453-1

	70
	ITALO RODRIGUES PEREIRA
	28.695.297-1

	MARACAJU

	71
	WAGNER DOS SANTOS DUREX
	28.813.746-9

	MIRANDA

	72
	ESPÓLIO DE ANTONIO RIBEIRO MACIEL
	28.702.461-0

	73
	GRAZIELA MARQUES DE ALMEIDA
	28.853.754-8

	74
	ISRAEL DA SILVA LOPES
	28.788.816-9

	MUNDO NOVO

	75
	ADEMIR CLEMENTE DE OLIVEIRA
	28.813.592-0

	76
	ALMEIRINDO GOMES DA CRUZ
	28.832.381-5

	77
	FLAVIA FONTES ROMERO
	28.769.657-0

	78
	ILMO ANTONIO DATTEIN
	28.787.229-7

	79
	QUELI VAIN PERANDRE
	28.738.248-6

	80
	ROBERTO CARLOS DO COUTO
	28.837.299-9

	81
	RONNIE EMERSON BORDIN
	28.814.783-9

	NAVIRAI

	82
	IRACI RIBEIRO DE OLIVEIRA
	28.794.580-4

	83
	LUIZ CARLOS TODORO
	28.843.823-0

	84
	ORISTES BATISTA DINIZ JUNIOR
	28.850.029-6

	85
	RAFAEL JUNIOR FRAGAL LAVORATO
	28.744.883-5

	NOVA ANDRADINA

	86
	AILSON VANZELA
	28.567.569-9

	87
	DANILO SOUZA ENZ
	28.813.720-5

	88
	EZEQUIEL MANOEL DA SILVA
	28.769.259-0

	89
	HELIA REGINA BARBOSA
	28.655.179-9

	90
	LEONARDO DE OLIVEIRA AMORIM
	28.769.241-8

	91
	MARCOS ZAIA
	28.862.639-7

	92
	ORLANDO D AVILA JUNIOR
	28.789.416-9

	93
	OSMAR JARDIM
	28.854.121-9

	94
	RAFAEL LUIZ TAKAHASHI
	28.853.846-3

	95
	RAVISIO ISRAEL DOS SANTOS
	28.858.787-1

	PARANAIBA

	96
	ADALTON DE PAULA ELIAS
	28.853.530-8

	97
	ANAILTON DA CONCEICAO BORGES
	28.836.568-2

	98
	GILBERTO DE AGUIAR PANUCCI
	28.847.631-0

	99
	JOSE EDUARDO DE SOUZA
	28.844.342-0

	100
	JOSE MANOEL FREITAS DE MELO
	28.853.093-4

	101
	JUNIO CEZAR BARBOSA FERREIRA
	28.796.630-5

	102
	PAULO DA SILVA RODRIGUES FILHO
	28.833.792-1

	103
	VALDEIR ALVES DIAS
	28.854.992-9

	PONTA PORA

	104
	GONCALO ALVES GOULART
	28.815.247-6

	105
	JOSEFA QUINTANA DOS REIS
	28.845.438-3

	106
	JOSIMAR DOS SANTOS
	28.832.578-8

	107
	OSCAR LUIS OLIVEIRA
	28.813.773-6

	SAO GABRIEL DO OESTE

	108
	ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA
	28.816.066-5

	SETE QUEDAS

	109
	RAMAO RONICLEI BRUNO
	28.769.795-9

	SIDROLANDIA

	110
	CLEISTON CAMARGO SIQUEIRA
	28.813.240-8

	111
	GRACIELA ROCHA
	28.858.457-0

	112
	JOAO ROCCO
	28.822.868-5

	SONORA

	113
	ALVARO ANTONIO SANTOS
	28.528.127-5

	114
	SERGIO ATILIO CHIAVOLINI
	28.569.539-8

	TRES LAGOAS

	115
	RAFAEL CARDOSO RAIMUNDO
	28.813.757-4

	116
	SERGIO MACHADO FIGUEIREDO
	28.710.987-9

	117
	VITOR AUGUSTO DOS SANTOS
	28.790.551-9

ANEXO  II  AO  ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 079, DE 05 DE JUNHO 2024

	SEFAZ/GERAL

	1
	ALISON LUIZ BERNARDI
	28.447.286-7

	2
	JOAO CORREIA DE MELLO
	28.354.046-0